PAGE
3

15 февраля 2012 г.                                                                           206
Об утверждении начальной цены объектов аукциона
В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от        27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» и постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г. № 462 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить начальную цену предметов аукционов по продаже земельных участков на право заключения договоров аренды земельных участков:

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Срок аренды, коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице Правды, остановка «Художественные мастерские»
	0,0016
	1344,96
	5 лет,

0,069
	92,80
	778 592

	2
	Обменный пункт валют по улице Воинов Интернационалистов у областной больницы в г. Витебске
	0,0025
	1139,50
	5 лет,

0,069
	78,63
	659 706

	3
	Торговый павильон по ул. П.Бровки у дома № 3, корп.2
	0,0030
	2552,40
	5 лет,

0,069
	176,12
	1 477 647

	4
	Павильон по оказанию банковских услуг населению по ул. Заречной – 2-й Заречной у дома № 2
	0,0080
	6563,20
	10 лет,

0,102
	669,45
	5 616 686

	5
	Объект розничной торговли по улице Сенненской – переулку Новоостровенскому в г. Витебске
	0,0100
	8204,00
	5 лет,

0,069
	566,08
	4 749 411

	6
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице Маргелова в направлении центра города в г. Витебске
	0,0028
	2609,04
	5 лет,

0,069
	180,02
	1 510 368

Начальная цена рассчитана по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 8390 белорусских рублей за один доллар США.

2. Внести дополнения:
2.1. в решение Витебского городского исполнительного комитета от 28 сентября 2009 г. № 1211 «Об изъятии земельных участков для обслуживания находящегося в государственной собственности недвижимого имущества, подлежащего продаже на аукционе»:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 1,9478 га (под застройкой) в аренду сроком на 30 лет для содержания и обслуживания строений военного городка №102.»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,6472 га (под застройкой) в аренду сроком на 35 лет для содержания и обслуживания капитальных строений.»;
пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,0122 га (под застройкой) в аренду сроком на 99 лет для содержания и обслуживания трансформаторной подстанции.»;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,8251 га (под застройкой) в аренду сроком на 50 лет для содержания и обслуживания склада.»;

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,0241 га (под застройкой) в аренду сроком на 50 лет для содержания и обслуживания административно-хозяйственного здания.»;

2.2. в решение Витебского городского исполнительного комитета от 24 октября 2011 г. № 1582 «Об изъятии земельных участков для обслуживания находящегося в государственной собственности недвижимого имущества, подлежащего продаже на аукционе»:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 4,6837 га (под застройкой) в аренду сроком на 25 лет для обслуживания военного городка  № 2 (в/ч 07197).»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,0365 га (под застройкой) в аренду сроком на 25 лет для обслуживания наземного участка теплосети и котельной.»;

2.3. в пункт 1 решения Витебского городского исполнительного комитета от 7 декабря 2011 г. № 1834 «Об изъятии земельного участка для обслуживания находящегося в государственной собственности недвижимого имущества, подлежащего продаже на аукционе»: дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,5925 га (под застройкой) в аренду сроком на 25 лет для обслуживания производственной базы.»;
2.4. в пункт 1 решения Витебского городского исполнительного комитета от 22 декабря 2011 г. № 1942 «Об изъятии земельного участка для обслуживания находящегося в государственной собственности недвижимого имущества, подлежащего продаже на аукционе»: дополнить абзацем следующего содержания: «Предоставить победителю аукциона либо в случае признания аукциона несостоявшимся лицу, подавшему заявление на участие в аукционе – претенденту на покупку, земельный участок площадью 0,2464 га (под застройкой) в аренду сроком на 25 лет для обслуживания производственной базы.»;

3. Контроль за выполнением решения возложить на землеустроительную службу Витебского городского исполнительного комитета.

	Исполняющий обязанности

председателя
	                           О.Г.Меркушев

	Управляющий делами

	В.В.Руденя

Иванькович 47 23 83

АП 15.02.2012